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Hiszek egy Istenben, hiszek egyhazában, 
Hiszek egy isteni örök igazságban, 
Hiszek Magyarország feltámadásában

Ámen

ilniBriha Kossuth Lajosa
Az Amerikai Egyesült Álla 

mok megalapítójának, Was
hington Györgynek, kétszáz 
éves születési évfordulójához 
érkezünk február 22-én. A 
magyar nemzetnek nagy oka 
van arra, hogy a maga részé 
röl is minél szélesebb körben 
és méltó módon emlékezzék 
meg erről a kiváló hadvezér
ről és bölcs államférfuról. Az 
összes európai országok közül 
talán nekünk van legtöbb jo
gunk ahhoz, hogy részt kö
veteljünk az ünnepségekből, 
nemcsak az amerikai szabad
ságért feláldozott magyar vér 
jogán, de a szomorú aktualitás 
folytán is, mellyel fel kell ráz 
nunk a ma nagy hatalomhoz 
jutott Amerika népeinek lel 
két, hogy ne feledkezzék el 
Washington György testamen
tumáról. Ebben halála előtt 
azt tanácsolta népének, hogy 
„legyenek igazságosak min
den nemzet iránt". Legyen 
hát igazságos az amerikai nép 
ma is és lássa meg, hogy az 
igaztalanul, az ebek harmin- 
cadjára vetett magyar nemzet 
épen olyan körülmények közé 
jutott, mint 200 esztendővel 
ezelőtt az amerikai kis államok, 
melyeknek a hasonlóan ke
gyetlen helyzet emberi jogot 
és kötelességet adott ahhoz, 
hogy szabadságukat kivívják. 
Ha a hatalmas Amerika min
den polgára tudatában lesz 
annak, hogy a trianoni béke- 
szerződés, — melyről elismer
jük, hogy miatta, egyedül 
Amerika népe moshatja ke
zét — mily szörnyű igazság
talanságot cselekedett egy sza
badságszerető s a nemzetek 
életében ezer év óta hivatását 
betöltő nemzettel: lehetetlen
ség, hogy csak néhány Borah 
szenátora legyen az igazság 
szavának.

A magyar nemzet Washing
ton György bi-centennáriuma 
alkalmából a maga ügyének 
tesz szolgálatot, ha minél han
gosabban és lelkesebben emeli

fel szavát az ünneplők sorá
ban. Amerikának tudnia kell, 
hogy gazdaságilag teljesen ki 
vagyunk szolgáltatva a kör
nyező államoknak és hogy ez 
mit jelent, nem lesz nehéz 
megmagyarázni annak a ha
talmas nemzetnek, amely ke
reskedelmi és ipari bázison 
építette fel világhatalmát. De 
történelemre hivatkozva is 
rávilágíthatunk a magyar sors 
szörnyűségére. Ha Amerika 
fegyvert ragadott annakidején 
azért, mert Anglia, gyarma 
tának tekintve, megtiltotta az 
amerikai kis államoknak az 
egymásközötti kereskedelmet, 
iparcikkek gyártását, vagyis 
olyan vámsorompókat emelt 
az egyes amerikai, egymással 
laza kötelékben álló kis álla 
mok közé, mint amilyennel 
övezte a trianoni békeszerző
dés Magyarországot, akkor 
fel kell ébrednie Washington 
országában a lelkiismeretnek, 
hogy ez igy nem maradhat 
a Duna-Tisza közén.

Bár a Föld egyik legna 
gyobb tengere választ el ben
nünket területileg Amerikától, 
lelkileg testvér nemzet va
gyunk. A világtörténelem ke
vés olyan szabadságszerető 
nemzetet tud felmutatni, mint 
amilyen a magyar, mégis mily 
szörnyű a tragédiánk : örökké 
kivont karddal kellett állnunk 
szabadságunk védelmére. A 
szabadsághősök egész légióját 
tudjuk felvonultatni, akik köz- 
zül nem egy Washington 
Györgyig felér. Kossuth La
jos, akinek Amerika népe 
szobrot emelt, elnyomatásunk 
korában sebeink feltárásával 
és szónoki készségével az 
egész világon végighordozta 
a magyar véres-kardot és se
hol annyira az egekig nem 
csaptak a lelkesedés hullámai,

mint Amerikában. Spontán 
kitörő diadalmámorban kisér
ték nyomon minden lépését 
és az a megtiszteltetés érte, 
hogy szónokolhatott az ame
rikai parlamentben is. Akkor 
megértették Kossuth szavát 
Amerikában és ma nem vol
nának képesek meghallani jaj
kiáltásainkat ? Könnyű feladat 
volna Washington György és 
Kossuth Lajos személye kö
zött párhuzamot vonni. Mind 
a kettő gyönyörű testalkatú, 
szellemi fölényt sugárzó fér
fiú. Barna karakterisztikus arc
cal, világos, égszínkék sze
mekkel. Arcukról a méltóság 
s a nagyrahivatottság esz
ménye ömlött szét, mely ön
kéntelenül is tiszteletet paran
csolt és tömegeket ragadott 
magával.

Washington György, aki 
mint autodidakta, már serdülő 
férfiú korában kiváló mérnök 
tett, a legnagyszerűbb hadve
zérré vált. Egész bátran fel
állíthatjuk ezt a sorrendet: 
Nagy Sándor, Hannibal, Na
poleon s Washington György. 
Pedig szedett-vedett népség
ből állott serege, lőfegyver 
és muníció nélkül. Franklin 
Benjamin végső kétségbeesé
sében már azon gondolkodott, 
hogy puska és ágyú hiányá
ban nyilakkal kellene felfegy
verezni Washington hadsere
gét. Mégis diadal és győze
lem koronázta az amerikai 
szabadságharcot 1 Világraszóló 
esemény volt ez, melytől da
tálódik a szabadság, egyenlő
ség és testvériség utrainditása. 
Washington György nagysá
gát bizonyítja az is, hogy 
amikor bevégezte a szabad
ságharc hadműveleteit, meg
jelent a törvényhozó tanács 
előtt és szerényen vissza adta 
a rábízott hatalmat. Vissza

tudott vonulni. Mont Ver- 
nonba költözött, birtokára s 
úgy érezve, hogy feladatát 
teljesítette, volt ereje ahhoz, 

i hogy hazájának egyszerű pol
gára legyen. Mint a többi 
farmer, gazdaságát kezelte s 
azt példás rendben tartotta. 
Falusi magányában az irás 
és olvasás volt pihentető szó
rakozása, de agya Széchényi- 
gondolatokkal volt telítve. 
Kiszárította az egészségtelen 
mocsarakat, a folyamokat 

, szabályozta s figyelmét a 
' nevelés és oktatásügy felé irá- 
j nyitotta. Népének rajongása 
| azonban nem nélkülözhette 

közszereplését. Ekkor lépett 
elő Washington György, mint 
államférfim Ö lett a szabad 
haza első köztársasági elnöke 
s ő fektette le annak alkot
mányát, mellyel biztosította 
Amerika hatalmas irányú fej- 

I lődését s mai nagyságát.
Magyarország, Washington 

! György bi-centennáriuma al- 
j halmából fenhangon hirdeti,
| hogy első volt Európában, 
j ahol szobrot emeltek Észak- 
I amerika szabadsághősének, 
i 1906 szeptember 16-án orszá- 
! gos ünnepség keretében zaj

lott le a szobor leleplezése, 
melynek felállítását, az Ame- 

, rikába kivándorolt magyarok 
áldozatkészsége tette lehetővé. 
Mai szomorú napjainkban át 
kell csapnia a tengerek hul
lámain keresztül Amerika felé 

magyar igazságkövetelés
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kiáltó szavának és szembe 
kell helyeznünk Amerika né
pével kérő szavunkat: segit- 

I seték, mert elveszünk \ S ha 
i ez bekövetkeznék, nem mar- 
! dosná e az amerikai népek 
| lelkiismeretét az a vád, hogy 
i azt az önhibáján kívül meg- 
! sarcolt szabadságszerető nem- 
I zetet érte ez a gyászos vég,
| melynek fiai az amerikai sza- 
i badságharcok idején kihullott 
! vérüket taposták bele egy 
í nekik idegen ország földjébe,
| s amikor ez az ország szabad,
| nagy és hatalmas lett, száz- 
! ezrével s később millió-szám 
| vettek részt munkájukkal an- 
| nak felépítésében.

£
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2. oldal.
ZEMPLÉN

1932 február 7.

B „Magyarság" 6$ a „Zemplén"
_A kovácsvágás! vadászbérleti per utóhangjai

I

A .Zemplén" olvasóközönsége 
hosszú évek során már bizonyára 
megismerte és megszokta azt a 
rideg tárgyilagosságot, amely köz
leményeinket irányítja és amely 
még akkor sem vészit erejéből, 
amikor magunkról, saját ügyünkről 
van szó.

Nem szoktunk amúgy véresen 
senki ellen hadakozni; nem ve
zeti toliunkat a szenvedély és még 
egy elérhető nagy hírlapi siker 
reményében sem szakítunk a jó 
ízléssel, mely e hasábokat uralja.

Eme beidegződött irányelvünk
ből folyóan a támadási felületeket 
sem nagyon kutatjuk. Ha bánta
nak bennünket, alaposan meg
vizsgáljuk az okokat, amely a 
„ZemplénM deresre hurcolta és 
ha tárgyilagos szemmel úgy látjuk, 
hogy a deresre hurcolásnak a min
denáron való belénkkötés vagy 
szenzációhajhászás az oka, elszen
vedjük a bennünket ártatlanul érő 
korbácsütéseket és nyugodtan be
várjuk azt az időt, amikor a kor
bácsoló belátja tettének igaztalan* * 
ságát és hibáját expiálja.

*

A kovácsvágási vadászbérletből 
folyó rágalmazás! perről, amely
ben a helybeli járásbíróság ma
rasztaló ítéletet hozott, annak ide
jén részletesen beszámoltunk ol
vasóközönségünknek. — Közöltük 
egész terjedelmében az ítéletet és 
annak indokolását is, hogy olva
sóközönségünk részleteiben is 
megismerje azt a „nagy pertu, 
amelynek előzményeit a rosszin
dulat és az egyéni becsületet sem 
kímélő politikai elvakultság olyan 
„szörnyű"-re felfújta.

Közöltük egész terjedelmében 
az indokolást, még pedig gyors
írói jegyzés alapján.

A Budapesten megjelenő „Ma
gyarság" cimü napilap, amely az 
utóbbi időben egész hasábokat 
szentel a csonka Abauj várme
gyében, a választásból folyó pe- 
ticiós harcnak, nem tudott elha
ladni szótlanul jólértesültségünk 
mellett és nem tételezve fel, hogy 
a kovácsvágási per ítéletét és an
nak indokolását, kihirdetésekor 
gyorsírónkkal lejegyeztettük, be
számolójában a sorok között azzal 
vádolt meg bennünket, hogy az 
ítéletet kihirdetése előtt közöltük.

A gyanúsításra nem reagáltunk. 
És hogy most ezzel az üggyel 
foglalkozunk, semmi egyébért nem 
cselekszük, mint a r Magyarság" 
vasárnapi számában megjelent 
alábbi közleményért:

— Mikor közölte a zemp
léni félhivatalos a kovácsvá
gási ítéletet ? Egy zempléni 
olvasónk arról értesített bennün
ket, hogy a kovácsvágási rágal
mazás! perben a zempléni és

marább közölték az elsőbirói 
ítélet szövegét, mint ahogy azt 
a bíróság a felekkel közölte. Fi
gyelmeztettek bennünket, hogy 
ez az értesítés téves Utánajár
tunk a dolognak és megálla
pítottuk, hogy ez az értesítés 
csakugyan félreértésen alapszik, 
mert az Ítéletet és indokait 
egész terjedelmükben hamarább 
hirdette ki élőszóval, még pedig 
a már egész terjedelmében leirt 
ítélet felolvasásával a bíróság, 
mint ahogy azt a félhivatalos 
vidéki lapok közölték és csak 
annyi történt, hogy az ítéletet 
írásban később kézbesítették a 
feleknek, mint ahogy azt a lapok 
közölték, ennek azonban nincs 
jelentősége, mert amint azt meg
állapítottuk, az ítélet szövegét 
nem a bíróság juttatta el a fő
ispán lapjaihoz. A magyar bí
róságok iránti tiszteletből meg
nyugvással adjuk közre e meg
állapításunk eredményét.
A kis helyreigazító közlemény

ből pedig mi tűnik ki. Elsősorban 
az, hogy az a bizonyos „zempléni 
olvasó" nincs valami nagy baráti 
viszonyban az igazmondással és 
felültette a „Magyarság"-o\, felül
tette azért, hogy hátha azzal a 
híradással is valamilyen vonatko
zásban belekeverheti Széli József 
főispánt újólagosán a vadászbér
leti ügybe.

Másodsorban pedig az, hogy a 
magyar bíróságok iránti hivatko
zott tiszteletből folyóan, bizony 
nem ártott volna alaposabban utá
nanézni a „zempléni olvasó" jól- 
értesültségének.

Rendkívüli közgyűlést tart 
a törvényhatóság

Széli József főispán Zemplén- 
vármegye Törvényhatósági Bizott
ságát Sátoraljaújhelybe, 1932. évi 
február hó 8. napjának déli 12 
órájára rendkívüli közgyűlésre 
hívta össze.

A közgyűlés tárgyai:
Báró Korányi Frigyes m. kir. 

pénzügyminiszter leirata, pénzügy- 
miniszterré történt kinevezése al
kalmából.

Belügyminiszteri leirat a vadá
szati szakvizsgáról alkotott sza
bályrendelet tárgyában.

Belügyminiszter leirata, a vár
megye törvényhatósági bizottságá
nak a sátoraljaújhelyi járás további 
fenntartása érdekében tett felter
jesztésére.

Alispán bemutatja a sátoraljaúj
helyi járás megszüntetése folytán 
a sátoraljaújhelyi szolgabirói ki- 
rendeltség létesítésére vonatkozó 
szervezési szabályrendelet-terve
zetet.

Békés vármegye átirata, a gyü
lekezési jog korlátozása ügyében 
kiadott kormányrendelet hatályon

Pécs szab. kir. város átirata, a 
szénárak sürgős mérséklése tár
gyában.

Békés vármegye átirata, az adó- 
végrehajtások felfüggesztése tár
gyában.

Győr szab. kir. város átirata, a 
közalkalmazottak és nyugdíjasok 
illetményeinek csökkentésénél fi
gyelembe veendő szempontok 
ügyében.

Szeged szab. kir. város átirata, 
a mezőgazdák számára biztosított 
fizetési halasztások és végrehajtási 
korlátozásoknak a kisiparosok és 
kereskedőkre való kiterjesztése 
^ánt.

Bodrogközi Tiszaszabáiyozó Tár
sulat kérelme, a Bodrogközt súlyos 
katasztrófával fenyegető tiszai part- 
rongálódások sürgős helyreállítása 
érdekében a földmivelésügyi és 
pénzügyminiszter urakhoz inté
zendő felirat iránt.

Tokajhegyaljai Bortermelők Pin
ceszövetkezetének kérelme, Zemp- 
lénvármegye címerének használata 
iránt.

A kisgyülést 1932. évi február 
hó 8. napjának délelőtti 11 órájára 
hívta össze a főispán.

I BE 3EE.
A HÉTRŐL

Ez az a rovat, amelyikbe min
den belefér.

A politikus önzetlensége, a 
gazdag ember jószívűsége, a sze
gény zsugorisága, az akarnok te
hetetlensége, a hazug igazmondása, 
az igaznak hazugsága, a bölcsnek 
zsák borsója, amit minduntalan a 
falra hány, az ostoba életbölcse- 
lete, a honmentő éles szablyája, 
a minden lében kanál, levestől, 
kanalastul, a gonoszság és ha az 
aszfalton meg a kőrengetegben 
még megterem, úgy a jóság is ..

abauji félhivatalos lapokban ha- I kívül helyezése iránt.

Valamelyik fővárosi napilap va
lamelyik számában az időjárási 
jelentésben az is foglaltatott, hogy 
itt és a szükebb környékünkön 25 
centiméteres hó van. A szóban 
lévő délutáni lap alkalmi tudósí
tója vagy erősen hárijánoskodott, 
vagy érdemeket akart az ismeret
len szerezni,', idegenforgalmunk 
emelésének terén. Akárhogyan is 
történt, rosszul történt. Esztinkbe 
jutott a mesebeli kisfiú, aki farkast 
kiabált hiábavalóan és a segítsé
gére sietőket kinevette. A végén 
jött a farkas, de meg is ette a 
kisfiút. Talán idecsődülnek a si- 
sport lelkesei a 25 centiméteres 
hó hírére, mi meg felültettük őket. 
A végén, ha lesz, ne együk meg 
a havat.

*

Az üzlet- és lakásbérek elvisel
hetetlen tehertételt jelentenek nem
csak a kereskedőnek, iparosnak, 
de a szabadfoglalkozásuaknak és 
a lecsökkent javadalmu tisztvise 
lőnek is. Érthető tehát az az or
szágos mozgalom, mely most a 
bérek lecsökkentésének érdekében

kialakulóban van és amelynek hi- 
rére a szemfüles Miskolc már meg 
is mozdult. Talán sehol az ország
ban nem aktuális annyira ez a 
kérdés, mint itt Sátoraljaújhelyen, 
amelynek lakossága a népszámlá 
lás adatai szerint közel 4000 lé
lekkel csökkent és ahol megfakult 
az írás is a kiadó lakást hirdető 
táblákon, olyan régen díszelegnek 
a megüresedett lakások porlepte 
ablakaiban. Az országos akció a 
házadó mérséklését is kérni fogja 
az államtól, mert ez viszont a 
lecsökkent jövedelmű háztulajdo
nosnak az érdeke.

Három régi korcsma zárta be 
örök időre ajtaját és adta vissza 
az italmérő a békében megélhe
tést, vagyont jelentett licencet. — 
Hétköznapon még fel sem tűnne 
ez annyira, mint ilyenkor farsang 
idején. Rossz időket élünk, rossz 
csillagok járnak, A kedv álarcát 
még csak felöltenénk, ha nem 
hiányzana hozzá a pénz, a pénz, 
a pénz. Borkészleteink valósággal 
az egekig nőttek, a soknál igy 
többet jelent egyszerre három 
korcsma megszűnése. Néhány nap 
múlván hamvazkodhatunk, pedig 
nem is farsangoltunk. Már a bor
ban sincs igazság ? ...

*

És ha már a borról irtunk, ad
junk valami kedvező jelentést is a 
frontjáról. A legeslegutolsó napok
ban egy pozsonyi bank megbízottja 
járta be a Tokajhegyalját és Mád, 
Tállya, Tolcsva és vidékén, java
részt termelőktől, közel 3000 hl. 
bort vásárolt. Az 1930—1931. év
járatú borokért fizetett ár — hor
dóval együtt — literenkénti 30 
fillértől 45 fillérig terjedt. Kevés, 
olyannyira kevés, hogy még az 
önköltségi árt sem fedezte, de 
ennek dacára a rettenetes üzlette- 
lenségben olyan kedvező momen
tum a vámkülföld érdeklődése, 
hogy kötelességünknek tartjuk a 
jó hirt megvinni Tokajhegyalja más 
községbeli, a fehérholló vevőt váró, 
többi szőlőbirtokosoknak is. Talán 
rövidesen kisüt a nap egész Tokaj- 
hegyalján is.

Ingyen prágai sonkája
lesz,

ha disznó-
ll íh., ^ ^öléshez 3

sonka védje
gyű Magyar Sonkapácot vesz,
mely a sonkának és husnemtieknek 
prágai sonka izt és zamatot kölcsö
nöz. Egy adag 10—15 kiló sonkához 
70 fill., 40—50 kiló sonkához 2 P. 
Sátoraljaújhelyben a következő he
lyeken szerezhető be: Hrabéczy 
Kálmán drogéria, Behyna Test
vérek, Vilkovszky Kálmán, Bila- 
novits István és ifj. Klein Jakab 
kereskedése, továbbá minden gyógy
szertárban, drogénáoan és fűszer- 
kereskedésben. — Ha valahol nem 
kapná, úgy a pénz előzetes beküldése 
mellett rendelje meg a Főraktárból 

„Baross-Ulatszertár* Győr, 
Baross-ut 7. — Telefon 867. 1

x
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Dókus Ernő 80 esztendős
Február hó 5-én, pénteken töl

tötte be Dókus Ernő kir. kamarás, 
a tiszáninneni ref. egyházkerület 
főgondnoka, az egyetemes konvent 
és az országos zsinat világi elnöke 
nyolcvanadik életévét. Sátoralja
újhely város és Zemplénvármegye 
közönsége őszinte szeretettel és 
tisztelettel köszönti ez alkalommal 
a jubilánst és nyugodtan Írhatjuk 
le; nincs senki e megyében és e 
városban, aki nem a legmelegebb 
érzelmekkel viseltetne a puritán, 
a szabadelvű gondolkozásu Dókus 
Ernő iránt.

Dókus Ernő 1852 február 5-én 
született Sátoraljaújhelyen. Édes
anyja őrösi és kisrozvágyi Rátkay 
Borbála, édesatyja csabacsiidi 
Dókus József Zemplénvármegyé 
nek al-, majd főispánja.

Dókus Ernő, középiskolai és 
jogi tanulmányainak elvégzése 
után, köz- és váltóügyvédi okleve
let nyert. Ügyvédi gyakorlatot 
azonban nem folytatott, hanem a 
minisztérium szolgálatába lépett. 
1870—78-ig segédfogalmazó volt 
a honvédelmi minisztériumban, 
majd a miniszterelnökségen, ez 
utóbbi helyen mint id. gr. Andrássy 
Gyula személyi titkára. 1878-ban 
titkári ranggal kilépett az állami 
szolgálatból és nagyobb külföldi 
utazásokat tett. Hazaérkezése után, 
mint a felsőzempléni ref. egyház 
tanácsbirája és főjegyzője, élénken 
vesz részt közügyekben.

Sátoraljaújhely város 1889 ben, 
szabadelvű párti programmal, or
szággyűlési képviselővé választja.
A mandátumot 1906-ig bírja. 1899- 
ben az országgyűlési szabadelvű 
pártkör igazgatója. Később orszá
gos politikával csak a főrendiház
ban foglalkozik, amelynek 1910- 
ben, mint a tiszáninneni ref. egy
házkerület főgondnoka, hivatalból 
tagja lesz. — Néhai feleségével, 
Ragályi Ilonával, aki országos 
nevű Írónő, ideális családi életet 
élt. Az irodalomnak, művészetnek 
mindenkor lelkes pártfogója. Bu
dapesten, Muzeum körúti palotá
jában valóságos kis irodalmi kör 
alakul. — A legutóbbi bőkben 
egész tevékenységét a refo. átus 
egyházi életnek szenteli.

A múlt esztendőben a kormány 
zói kegy, közéleti érdemeinek el
ismeréséül, a legnagyobb kitün
tetéssel, az 1. oszt. érdemkereszttel 
jutalmazta.

Dókus Ernő nevét mély tiszte
lettel és meleg rokonszenvvel ejti 
ki ma is mindenki, mert életén át 
mindenkor az erős meggyőződések 
egész embere volt, akinek tiszta 
hite mindenkor keresztül sugárzott 
egész egyéniségén.

— Szegény Iskolás gyer
mekek felruházása. A Széli 
József főispán vezetése alatt álló 
vármegyei inségakció keretében 
elhatározott, szegény iskolás gyer
mekek ruhával való ellátása, ma 
szombat délután 3 órakor ismét

testet öltött. Ekkor került ugyanis 
kiosztásra az állami elemi iskolá
ban 40, a róm. kát. iskolában 
25, a gkat. iskolában 13, a sta- 
tusquo izr. iskolában 14 és az 
orth. izr. iskolában 22 meleg, téli, 
fiú felsőruha.

— Sátoraljaújhely a mis
kolci szlnlUerületben. Dr. 
Orbán Kálmán polgármester a 
napokban kapta kézhez a kultusz- 
miniszternek azt a határozatát, 
mely szerint Sátoraljaújhelyt, az 
eddigi nyíregyházai kerület he
lyett a miskolci szinikerületbe osz
totta be. A Miskolc, Nyíregyháza, 
Sátoraljaújhely és Diósgyőr váro
sokból álló kerületre Sebestyén 
Mihály miskolci színigazgató nyerte 
el a koncessziót. Sátoraljaújhely 
város színházba járó közönségé 
nek nagy nyereséget jelent az 
igazgató változás, mert Sebestyén 
Mihály és társulata fővárosi szín
vonalat jelent. Dr. Orbán Kálmán 
polgármester a szinügyi bizottság 
összehívása iránt már intézkedett.
A bizottsági ülésen kerül végle
ges döntésre a sátoraljaújhelyi 
színház sorsa, előreláthatóan a 
miniszteri határozatnak megfele 
lően.

— Halálozás. Az államrend 
órség helybeli kapitányságának 
gyásza van. Tóth András rendőr 
felügyelő helyettes, aki becsületes 
odaadással és kötelességtudással 
38 éven át teljesített szolgálatot, 
rövid szenvedés után, 56 éves ko 
rában elhunyt.

— Értékes adományok 
Zemplénvármegye levéltá
rának és mnzenmának.
Dr. Stretcher Andor Szatmár- 
Ugocsa-Bereg közigazgatásilag e 
vármegyék alispánja értékes nyom
tatványt ajándékozott Zemplénvár
megye levéltárának, amelyet a 
Honvéd Segítő Egylet nevében és 
megbízásából Vűss Gyula vál. tag 
bocsátott ki Sátoraljaújhelyben 
1867 dec. 18-án. A kiadvány a 
Zempléni Honvéd Egylet nyílt le 
veiét tartalmazza Kolozsvár város 
választóihoz és legnagyobb elis
meréssel eltelve volt elnöke iránt 
ajánlja megválasztásra Bernáth 
Albert volt honvédőrnagyot, ki
emelve hazafiul erényeit s külö
nösen a bujdosó honvédek iránt 
1849-től 1860-ig kifejtett áldozat- 
készségét, amikor is uriháza az 
üldözötteknek biztos asyiluma volt. 
A nyomtatványból megállapítható, 
hogy 1860-ban, sz alkotmányos
ság első leheleténél Zemplénvár- 
megyében a Honvéd-Egylet eszme 
első megteremtője Bernáth Albert 
volt, aki azután Erdélybe került 
és 1867-ben Kolozsvár képviselője 
volt. Bernáth Albert az adomá 
nyozónak anyai nagyapja s igy 
vármegyénk érdemes alispánjához 
is rokoni kötelék fűzi. Ezen vár
megyénkre nézve történeti értékű 
ajándékért ez utón fejezzük ki 
köszönetünket.

Schmidt Lajos Sátoraljaújhely 
városának érdemes nyug. rendőr- 
kapitánya a vármegyei múzeumnak

értékes, a 18. század végéről szár
mazó és a Lónyay-családban re 
likviaként apáról fiúra szállt, majd 
később az adományozó tulajdo
nába került művészi kivitelű, csikó
bőrből készült pipatokot és több 
rekeszes pénzes zsákocskát aján
dékozott fegyverekkel és régi pén
zekkel. A pipatok és pénzes zsá
kocska feleleveníti a régmúlt idő
ket, amikor az urak kocsinutazva 
vitték magukkal pipáikat és szüret 
alkalmával a többféle aprópénzt a 
munkások fizetésére. Fogadja ő is 
hálás köszönetünket. M. T.

— Orvosi hír. Dr. Schvartz 
Dezső, a sátoraljaújhelyi szent
egyleti kórház alorvosa rendel na
ponként d. u. 2—4-ig a zsidó 
kórházban.

— Farsangi jelmezestély.
A Zemplénvármegyei Nemzeti Ka
szinó és a Sátoraljaújhelyi Mansz- 
Leányköre február hó 8 án, hét 
főn este 8 órai kezdettel a Kaszinó 
helyiségeiben közös farsangi jel
mezes tea estélyt rendeznek. A 
jelmez nem kötelező. Belépő dij 
nincs, a teajegy megváltása ellen
ben kötelező. A rendezőség kéri 
a hölgyeket, hogy egyszerű ruhá
ban szíveskedjenek megjelenni.

— A Zemplénvármegyei 
Nemzeti Kaszinó 5-ilt Unl- 
turestéjét nem február 7-én, 
hanem február 13-án, szombaton 
este 6 órakor tartja meg, mely 
alkalommal a sátoraljaújhelyi Ka
marazene Társaság ad elő zene
számot, dr. Dómján Elek folytatja 
előadását „A babyloni őskuhura 
eredetéről és jelentőségéről”. —
A kurucesték ennek következtében 
is későbbi időre maradtak.

- Knltnrest. A sátoraljaúj
helyi izr. hitközség kultúrtermében 
a népkonyha és a kultúrterem 
alapja javára, Róth Sámuel főrabbi 
fáradtságot nem ismerő buzgólko- 
dása folytán, remekül sikerült 
kulturestét rendezett január 30-án. 
Dr. Róth József hitközségi elnök 
mélyenjáró, szép beszéd kíséreté
ben fejtegette, hogy csak feleke- 
zetközi testvériséggel tudjuk majd 
fenntartani azt a magas kulturfö- 
lényt. mely vissza fogja nekünk 
adni Nagymagyarországot. Róth 
Sámuel főrabbi a magyar zenéről, 
annak szépségéről, annak az er 
kölesre és a lélekre való nagy ha
tásáról tartott szabad előadást. 
Mindenkit megragadó frappáns 
bizonyítékokkal szolgált, hogy a 
múlt század óta mennyi sok zsidó- 
vallásu művész is hozzájárult a 
magyar zene oly magas nivóju ki 
fejlődéséhez, mint amilyen magasan 
az most áll. Dr. Ligeti Lajos orvos 
remek bariton hangjával gyönyör
ködtette a lelkes közönséget Fried 
Erzsébet zongorakisérete mellett. 
De az est kiemelkedő fénypontja 
mégis csak a sátoraljaújhelyi Ka
marazenekar Társaság által elő
adott Flotow: Alexandov Stradella 
operanyitány és Mayerbeer Próféta 
indulója volt. A Lipcsey Tivadar 
karnagy által már az egész vár
megyénkben híressé vált Kamara

zenekar oly érzéssel, lendülettel és 
bámulatos precizitással játszott, 
hogy a kultúrtermet zsúfolásig 
megtöltő közönség tomboló lelke
sedéssel és éljenzéssel adózott a 
Kamarazenekar tagjainak. Göndör 
Márta igazán meglepő, művészies 
hegedüjátéka, valamint Fröhlinger 
Lajos gyönyörű szavalata, végül 
pedig a több tagból álló szavaló
kórus újszerű és érdekes előadása 
mulatatta a közönséget.

— Üresen szaladnak a 
hálókocsik. Jelentette annak 
idején a Zemplén, hogy Budapest 
és Sátoraljaújhely közötti viszony
latban az éjjeli vonatpárnál háló
kocsi-járatot létesített a Máv. — 
Ugyanakkor nehézményeztük, hogy 
a Hálókócsi Társaság a hálóje
gyek árát nagyon magasan álla
pította meg és megjósoltuk, hogy 
á magas árak miatt utas nélkül 
fognak futni a hálókocsik. Jöven
dölésünk bevált. Nap-nap után 
üresen jönnek, utas nélkül men
nek a kocsik. Hogy tehát a háló
kocsi-járat, amelyre Budapest— 
Sátoraljaújhely viszonylatban fel
tétlenül szükség van, az utasok 
által frekventálható legyen, ismé
telten ajánljuk a hálójegy árának 
lényeges leszállítását és III. osz
tályú hálókocsik üzembehelyezé
sét is.

— Farsangi dél utón. A
sátoraljaújhelyi kegyes-tanitórendi 
reálgimnázium „Kazinczy” önkép
zőköre 1932 február hó 7 én dél
után 5 órakor az intézet tornater
mében farsangi délutánt rendez. 
Müsormegváltás 50 fillér. Szom
baton (6 án) délután 5 órakor diák
előadás.

— Február 14-ére halasz
tották a „Takarékház" Bt. 
által hirdetett előadást. Te
kintettel a f. hő 7-i, vasárnapi 
sok összejövetelre és előadásra a 
„Takarékház" Rt. igazgatósága az 
e hó 7-ére hirdetett előadását 14-én 
d. u. 3 órakor fogja megtartani.

— Farsangi est. A sátoral- 
aujhelyi evangélikus Leány- és 
Legényegylet f. évi február hó 
7-én, d. u. 5 órai kezdettel mű
soros farsangi estet rendez a re
formátus tanácsteremben, amelyre 
a közönséget ez utón is meghívja 
a rendezőség. Műsor: 1. Nyitány, 
előadja a jazz-zenekar. 2. „Májusi 
álom.” Operett 1 felvonásban. 
Szereplők: Fekete László, Sza- 
kácsy István, Kőszeghy István, 
Hazslinszky Sári, Braxatóris Cyrill, 
Dómján Baba és Kopcsó Andor. 
3. Magyar nóták, zongorán játsza 
és énekli Pfau Józsefné. 4. „Az 
első szerelmes levél.” Vig monológ, 
előadja Dómján Aranka. 5. Magyar 
tánc, előadják Csizy Sári és Csörge 
Irén. 6. „Samuka a moziban”, 
vig jelenet 1 felvonásban. Sze
replők : Wissberger Pál, Némedy 
Babi, Bednárszky Margit és Búza 
Béla. Dalok hawai gitár, gitár és 
zenekisérettel, előadják Petrik Já
nos, Takács Tibor és Szakácsy 
István. 8. Induló, előadja a jazz- 
zenekar. Konferál Ligethy Lajos. 
Szünetben a jazz-zenekar játszik.
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Dókus Ernő 80 esztendős
Február hó 5-én, pénteken töl

tötte be Dókus Ernő kir. kamarás, 
a tiszáninneni ref. egyházkerület 
főgondnoka, az egyetemes konvent 
és az országos zsinat világi elnöke 
nyolcvanadik életévét. Sátoralja 
ujhely város és Zemplénvármegye 
közönsége őszinte szeretettel és 
tisztelettel köszönti ez alkalommal 
a jubilánst és nyugodtan Írhatjuk 
le; nincs senki e megyében és e 
városban, aki nem a legmelegebb 
érzelmekkel viseltetne a puritán, 
a szabadelvű gondolkozásu Dókus 
Ernő iránt.

Dókus Ernő 1852 február 5-én 
született Sátoraljaújhelyen. Édes
anyja őrösi és kisrozvágyi Rátkay 
Borbála, édesatyja csabacsiidi 
Dókus József Zemplénvármegyé 
nek al-, majd főispánja.

Dókus Ernő, középiskolai és 
jogi tanulmányainak elvégzése 
után, köz- és váltóügyvédi okleve
let nyert. Ügyvédi gyakorlatot 
azonban nem folytatott, hanem a 
minisztérium szolgálatába lépett. 
1870—78-ig segédfogalmazó volt 
a honvédelmi minisztériumban, 
majd a miniszterelnökségen, ez 
utóbbi helyen mint id. gr. Andrássy 
Gyula személyi titkára. 1878-ban 
titkári ranggal kilépett az állami 
szolgálatból és nagyobb külföldi 
utazásokat tett. Hazaérkezése után, 
mint a felsőzempléni ref. egyház 
tanácsbirája és főjegyzője, élénken 
vesz részt közügyekben.

Sátoraljaújhely város 1889 ben, 
szabadelvű párti programmal, or
szággyűlési képviselővé választja.
A mandátumot 1906-ig bírja. 1899- 
ben az országgyűlési szabadelvű 
pártkör igazgatója. Később orszá
gos politikával csak a főrendiház
ban foglalkozik, amelynek 1910- 
ben, mint a tiszáninneni ref. egy
házkerület főgondnoka, hivatalból 
tagja lesz. — Néhai feleségével, 
Ragályi Ilonával, aki országos 
nevű írónő, ideális családi életet 
élt. Az irodalomnak, művészetnek 
mindenkor lelkes pártfogója. Bu
dapesten, Muzeum körúti palotá
jában valóságos kis irodalmi kör 
alakul. — A legutóbbi időkben 
egész tevékenységét a református 
egyházi életnek szenteli.

A múlt esztendőben a kormány
zói kegy, közéleti érdemeinek el
ismeréséül, a legnagyobb kitün
tetéssel, az 1. oszt. érdemkereszttel 
jutalmazta.

Dókus Ernő nevét mély tiszte
lettel és meleg rokonszenvvel ejti 
ki ma is mindenki, mert életén át 
mindenkor az erős meggyőződések 
egész embere volt, akinek tiszta 
hite mindenkor keresztül sugárzott 
egész egyéniségén.

— Szegény iskolás gyer
mekek felruházása. A Széli 
József főispán vezetése alatt álló 
vármegyei inségakció keretében 
elhatározott, szegény iskolás gyer
mekek ruhával való ellátása, ma 
szombat délután 3 órakor ismét

testet öltött. Ekkor került ugyanis 
kiosztásra az állami elemi iskolá
ban 40, a róm. kát. iskolában 
25, a gkat. iskolában 13, a sta- 
tusquo izr. iskolában 14 és az 
orth. izr. iskolában 22 meleg, téli, 
fiú felsőruha.

— Sátoraijau jhely a mis
kolci szi ni kerületben. Dr.
Orbán Kálmán polgármester a 
napokban kapta kézhez a kultusz- 
miniszternek azt a határozatát, 
mely szerint Sátoraljaújhelyt, az 
eddigi nyíregyházai kerület he
lyett a miskolci szinikerületbe osz
totta be. A Miskolc, Nyíregyháza, 
Sátoraljaújhely és Diósgyőr váro
sokból álló kerületre Sebestyén 
Mihály miskolci színigazgató nyerte 
el a koncessziót. Sátoraljaújhely 
város színházba járó közönségé
nek nagy nyereséget jelent az 
igazgató változás, mert Sebestyén 
Mihály és társulata fővárosi szín
vonalat jelent. Dr. Orbán Kálmán 
polgármester a szinügyi bizottság 
összehívása iránt már intézkedett 
A bizottsági ülésen kerül végle
ges döntésre a sátoraljaújhelyi 
színház sorsa, előreláthatóan a 
miniszteri határozatnak megfele 
lően.

- Halálozás. Az államrend 
órség helybeli kapitányságának 
gyásza van. Tóth András rendőr
felügyelő helyettes, aki becsületes 
odaadással és kötelességtudással 
38 éven át teljesített szolgálatot, 
rövid szenvedés után, 56 éves ko
rában elhunyt.

— Értékes adományok 
Zemplénvármegye levéltá
rának és múzeumának.
Dr. Streicher Andor Szatmár- 
Ugocsa-Bereg közigazgatásilag e. 
vármegyék alispánja értékes nyom
tatványt ajándékozott Zemplénvár
megye levéltárának, amelyet a 
Honvéd Segítő Egylet nevében és 
megbízásából Vass Gyula vál. tag 
bocsátott ki Sátoraljaújhelyben 
1867 dec. 18-án. A kiadvány a 
Zempléni Honvéd Egylet nyílt le 
veiét tartalmazza Kolozsvár város 
választóihoz és legnagyobb elis
meréssel eltelve volt elnöke iránt 
ajánlja megválasztásra Bernáth 
Albert volt honvédőrnagyot, ki 
emelve hazafiul erényeit s külö
nösen a bujdosó honvédek iránt 
1849 tői 1860-ig kifejtett áldozat- 
készségét, amikor is uriháza az 
üldözötteknek biztos asyiluma volt. 
A nyomtatványból megállapítható, 
hogy 1860-ban, sz alkotmányos
ság első leheleténél Zemplénvár 
megyében a Honvéd-Egylet eszme 
első megteremtője Bernáth Albert 
volt, aki azután Erdélybe került 
és 1867-ben Kolozsvár képviselője 
volt. Bernáth Albert az adomá
nyozónak anyai nagyapja s igy 
vármegyénk érdemes alispánjához 
is rokoni kötelék fűzi. Ezen vár
megyénkre nézve történeti értékű 
ajándékért ez utón fejezzük ki 
köszönetünket.

Schmidt Lajos Sátoraljaújhely 
városának érdemes nyug. rendőr 
kapitánya a vármegyei múzeumnak

értékes, a 18. század végéről szár
mazó és a Lónyay-családban re
likviaként apáról fiúra szállt, majd 
később az adományozó tulajdo
nába került művészi kivitelű, csikó
bőrből készült pipatokot és több- 
rekeszes pénzes zsákocskát aján
dékozott fegyverekkel és régi pén
zekkel. A pipatok és pénzes zsá
kocska feleleveníti a régmúlt idő
ket, amikor az urak kocsinutazva 
vitték magukkal pipáikat és szüret 
alkalmával a többféle aprópénzt a 
munkások fizetésére. Fogadja ő is 
hálás köszönetünket. M. T.

— Orvosi hír. Dr. Schvartz 
Dezső, a sátoraljaújhelyi szent
egyleti kórház alorvosa rendel na
ponként d. u. 2—4-ig a zsidó
kórházban.

Farsangi jelmezestély.
A Zemplénvármegyei Nemzeti Ka
szinó és a Sátoraljaújhelyi Mansz 
Leányköre február hó 8 án, hét
főn este 8 órai kezdettel a Kaszinó 
helyiségeiben közös farsangi jel
mezes tea estélyt rendeznek. A 
jelmez nem kötelező. Belépő dij 
nincs, a teajegy megváltása ellen
ben kötelező. A rendezőség kéri 
a hölgyeket, hogy egyszerű ruhá
ban szíveskedjenek megjelenni

— A Zemplénvármegyei 
Nemzeti Kaszinó 5-ik fcnl- 
turestéjét nem február 7-én, 
hanem február 13-án, szombaton 
este 6 órakor tartja meg, mely 
alkalommal a sátoraljaújhelyi Ka
marazene Társaság ad elő zene
számot, dr. Dómján Elek folytatja 
előadását „A babyloni őskultura 
eredetéről és jelentőségéről-. —
A kurucesték ennek következtében 
is későbbi időre maradtak.

— Knltnrest. A sátoraljaúj
helyi izr. hitközség kultúrtermében 
a népkonyha és a kultúrterem 
alapja javára, Róth Sámuel főrabbi 
fáradtságot nem ismerő buzgólko- 
dása folytán, remekül sikerült 
kulturestét rendezett január 30-án. 
Dr. Róth József hitközségi elnök 
mélyenjáró, szép beszéd kíséreté
ben fejtegette, hogy csak feleke- 
zetközi testvériséggel tudjuk majd 
fenntartani azt a magas kulturfö- 
lényt. mely vissza fogja nekünk 
adni Nagymagyarországot. Róth 
Sámuel főrabbi a magyar zenéről, 
annak szépségéről, annak az er 
kölesre és a lélekre való nagy ha
tásáról tartott szabad előadást. 
Mindenkit megragadó frappáns 
bizonyítékokkal szolgált, hogy a 
múlt század óta mennyi sok zsidó- 
vallásu művész is hozzájárult a 
magyar zene oly magas nivóju ki
fejlődéséhez, mint amilyen magasan 
az most áll. Dr. Ligeti Lajos orvos 
remek bariton hangjával gyönyör
ködtette a lelkes közönséget Fried 
Erzsébet zongorakisérete mellett. 
De az est kiemelkedő fénypontja 
mégis csak a sátoraljaújhelyi Ka
marazenekar Társaság által elő
adott Flotow; Alexandov Stradella 
operanyitány és Mayerbeer Próféta 
indulója volt. A Lipcsey Tivadar 
karnagy által már az egész vár
megyénkben híressé vált Kamara-

zenekar oly érzéssel, lendülettel és 
bámulatos precizitással játszott, 
hogy a kultúrtermet zsúfolásig 
megtöltő közönség tomboló lelke
sedéssel és éljenzéssel adózott a 
Kamarazenekar tagjainak. Göndör 
Márta igazán meglepő, művészies 
hegedüjátéka, valamint Fröhlinger 
Lajos gyönyörű szavalata, végül 
pedig a több tagból álló szavaló
kórus újszerű és érdekes előadása 
mulatatta a közönséget.

— Érésén szaladnak a 
hálókocsik. Jelentette annak 
idején a Zemplén, hogy Budapest 
és Sátoraljaújhely közötti viszony
latban az éjjeli vonatpárnál háló
kocsi-járatot létesített a Máv. —- 
Ugyanakkor nehézményeztük, hogy 
a Hálókócsi Társaság a hálóje
gyek árát nagyon magasan álla
pította meg és megjósoltuk, hogy 
á magas árak miatt utas nélkül 
fognak futni a hálókocsik. Jöven
dölésünk bevált. Nap-nap után 
üresen jönnek, utas nélkül men
nek a kocsik. Hogy tehát a háló
kocsi-járat, amelyre Budapest— 
Sátoraljaújhely viszonylatban fel
tétlenül szükség van, az utasok 
által frekventálható legyen, ismé
telten ajánljuk a hálójegy árának 
lényeges leszállítását és III. osz
tályú hálókocsik üzembehelyezé
sét is.

— Farsangi déliitón. A
sátoraljaújhelyi kegyes-tanitórendi 
reálgimnázium „Kazinczy* önkép
zőköre 1932 február hó 7 én dél
után 5 órakor az intézet tornater
mében farsangi délutánt rendez. 
Müsormegváltás 50 fillér. Szom
baton (6 án) délután 5 órakor diák
előadás.

— Február 14-ére halasz
tották a „Takarékház" Bt. 
által hirdetett előadást. Te
kintettel a f. hó 7-i, vasárnapi 
sok összejövetelre és előadásra a 
„Takarékház" Rt. igazgatósága az 
e hó 7-ére hirdetett előadását 14-én 
d. u. 3 órakor fogja megtartani.

— Farsangi est. A sátoral- 
aujhelyi evangélikus Leány- és 
Legényegylet f. évi február hó 
7-én, d. u. 5 órai kezdettel mű
soros farsangi estet rendez a re
formátus tanácsteremben, amelyre 
a közönséget ez utón is meghívja 
a rendezőség. Műsor: 1. Nyitány, 
előadja a jazz-zenekar. 2. „Májusi 
álom." Operett 1 felvonásban. 
Szereplők: Fekete László, Sza- 
kácsy István, Kőszeghy István, 
Hazslinszky Sári, Braxatóris Cyrill, 
Dómján Baba és Kopcsó Andor. 
3. Magyar nóták, zongorán játsza 
és énekli Pfau Józsefné. 4. „Az 
első szerelmes levél." Vig monológ, 
előadja Dómján Aranka. 5. Magyar 
tánc, előadják Csizy Sári és Csörge 
Irén. 6. „Samuka a moziban", 
vig jelenet 1 felvonásban. Sze
replők : Wissberger Pál, Némedy 
Babi, Bednárszky Margit és Búza 
Béla. Dalok hawai gitár, gitár és 
zenekisérettel, előadják Petrik Já
nos, Takács Tibor és Szakácsy 
István. 8. Induló, előadja a jazz- 
zenekar. Konferál Ligethy Lajos. 
Szünetben a jazz-zenekar játszik.

/
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_ Akiknek a szívműkö
dése rendetlen, erőlködés nél
kül úgy érhetnek el könnyű szé
kelést, ha naponta reggel éhgyo
morra megisznak egy kis pohár 
természetes „Ferenc József14 
keserüvizet. Szivszakorvosok meg 
állapították, hogy a Ferenc Jó
zsef viz szivelzsirosodásnál és 
billentyühibáknál is enyhén, bizto
san és mindig kellemesen hat. A 
Ferenc József keserüviz gyógy
szertárakban, drogériákban és fü- 
szerüzletekben kapható.

— Borpárlat beszerzése.
A m. kir. Pénzügyminisztérium 
156.500/1931. sz. rendelete sze 
rint a kedvezőtlen évjáratú borok 
javításához szükséges borpárlat f. 
évi jan. hó l étől csakis az Orsz. 
Szeszértékesitő rt. (Budapest, V. 
Bálvány ucca 21.) cég utján sze
rezhető be.
_ Pályázati hirdeméuy.

Zemplénvármegye közönsége 
által a sárospataki refoimátus Fő
iskolánál zemplénvármegyei gim
náziumi ifjak ellátási és tandijának 
fedezésére létesített egy alapítvá
nyi hely az 1931/1932. tanév 
második felére betöltendő lévén, 
arra Berndth Aladár alispán pá
lyázatot hirdet.

Pályázhatnak a történelmi Zemp- 
lénvármegyében született, jó maga- 
viseletű és jeles előmenetelő ifjak 
— felekezetre való tekintet nélkül
_ akik a sárospataki református
Főiskola kebelében működő gim
náziumban rendes tanulóként be 
vannak Írva.

A kérvények, melyekhez a szü
letési és iskolai bizonyítvány csa
tolandó, folyó évi február hó 25. 
napjának déli 12 órájáig a Főis
kola igazgatójánál adandók be.

Később beérkező kérvények nem 
vétetnek figyelembe. Az alapítvány 
adományozási jogát a vármegye 
Törvényhatósági Bizottsága a Fő
iskola tanári karának javaslata 
alapján a folyó évi március hóban 
tartandó törvényhatósági közgyű
lésében fogja gyakorolni.

Xét nagy szoba, fírííszoba
és mellékhelyiségekből álló 
lakás a Chudovszky-kertben

május elsejére kiadó.
jijijuijnnrii........... ..  1 1 ******

— 3 - 400 holdas FÖLD
BIRTOKOT, lehetőleg vasút 
mentén, keresek megvételre- 
Cim a kiadóhivatalban.

könyvismertetés

Urverési hirdetmény.
Késedelmes adós terhére, kárára 

és veszélyére a kereskedelmi tör
vény 306. §-a alapján alulírott 
hitelező Pénzintézetnek kézizálogba 
adott és Tokajban a Heinrich-féle 
pincében tároló cca 1964 1. 1930. 
évi termésű tokaji asszú, továbbá 
cca 4315 1. ugyancsak 1930. évi 
termésű tokaji bor, valamint ugyan 
csak Tokajban a Szász-féle pin
cében tároló cca 14570 liter 1930. 
évi tokaji bor hordóval együtt

ijvumrrri-----— * * * “
Szájfertőtlenitésre — Egoform!
uiAT/nrirr ~ ‘1 r 1'**********

— A Színházi Élet uj száma 
bejelenti az országos bridgve- 
verseny rendezését. Gaál Franciska 
mint állatidomitó, Megyeri Ella 
cikke a spanyol nőkről, Alpár 
Gitta házassági bonyodalmai, az 
uj pesti színdarabok legszebb toa
lettjei, női olimpiász, Krúdy Gyula 
és Feiks Jenő cikkei, a legjobban 
bridgelő pesti hölgyek fényképei 
és rengeteg érdekes cikk és gyö- , 
nyörü mélynyomásu kép van a 
Színházi Étet uj számában, amely 
háromfelvonásos szindarabmellék- 
leten kívül érdekes uj folytatást 
közöl Kálmán Jenő „Ez a kutya 
eladó” cimü uj regényéből. Teljes 
gyermekujság, kotta és kézimunka
melléklet egészíti ki a Színház. 
Élet uj számát, amelynek/ára 1 
pengő, negyedévi előfizetési dij 
10 pengő. Kiadóhivatal: Buda
pest, VI. Aradi ucca 8. sz.

Igen érdekes füzet fekszik előt
tünk. Éles logikával előírja Döry 
Andor báró: A gyógyulás felé... 
cimü most megjelent könyvében 
azt az utat, amely a magángazda 
ság szanálásán keresztül az állam- 
háztartást is rendbe hozná. Min
den magyar társadalmi réteget kell 
hogy ez a terv érdekeljen. Mert 
az eddigi kibontakozási tervekkel 
ellentétben ez a program nem hoz 
keresztülvihetetlen égbeszárnyaló 
teóriákat, nem hoz a múlt feletti 
meddő kritikákat, hanem hoz vi
lágos, könnyen érthető és valóban 
keresztülvihető kibontakozási útba
igazítást. Csak a közgazdaság min
den ágazatának alapos ismerete 
produkálhat egy ilyen egyöntetű, 
közgazdasági életünk minden ak
tuális részletkérdését magába fog
laló nagyszabású tervet, amely a 
kapitalista világrendszer alapján a 
szocialista világnézet legégetőbb 
kérdéseit és követeléseit is meg
oldja és kielégíti. Mussolini teg
nap világgá kürtölte az európai 
adós államok szövetkezetére vo 
natkozó zseniális tervét. Dőry báró 
könyvének 21. oldalán azonban 
már precíz formát is ad ezen elv 
reális megoldására. Legelőször, 
hosszú, sötét hónapok után az a 
benyomásunk, hogy egy ut talál
tatott, amely meghozhatná a várva- 
várt gyógyulást.

Dőry báró könyve a „Pátria” 
irod. váll. és nyomdai rt. (Buda
pest, IX., Üllői ut 25.) kiadásában 
jelent meg és úgy ott, mint min
den könyvkereskedésben 1 pengő 
50 fillérért beszerezhető
................... .. m..........

az 1932. évi február hó 11-ik 
napján d. u. 3 órakor Tokajban 

a helyszínen
hiteles személy közbenjöttével meg
tartandó nyilvános árverésen a leg
többet Ígérőnek készpénz fizetés 
mellett eladatni fognak.

Kikiáltási ár az asszúborra vo
natkozólag literenként 90 fillér, a 
többi borokra vonatkozólag pedig 
literenként 30 fillér.

Árverelni szándékozók az árve
rés megkezdése előtt bánatpénz 
fejében a kikiáltási árnak 20°/o-át 
készpénzben letenni tartoznak. A 
vevő köteles a vételárat azonnal 
kifizetni és az árut átvenni s a 
pincéből 3 nap alatt elszállítani.

Amennyiben vevő a vételárat 
ki nem fizetné, bánatpénze árve- 
reltető javára elvész és az általa 
megvett áru a vevő költségére, 
kárára és veszélyére egy nyomban 
megtartandó folytatólagos árveré
sen újból el fog árverettetni.

A kikiáltási ár 2/s-ad részét el 
nem érő ajánlatok nem fognak 
figyelembe vétetni.

Az árveréssel kapcsolatos illeték 
és adó a vevő által lesz viselendő 
és a vételárral együtt lefizetendő. 

Árverelni szándékozók az árve

rés alá bocsátandó borokat alul
írott hitelező közbenjöttével az 
árverés megkezdéséig bármikor 
megtekinthetik, miért is árverel- 
tető sem az áruk minőségéért, sem 
mennyiségéért nem szavatol.

Árvereltető bánatpénz letétele 
nélkül árvereihet s követelése 
és járulékai erejéig beszámítással
élhet. . .

Tokajban, 1932 évi január hó
28. napján.

Tokajvidéki Hitelbank 
Részvénytársaság.

FUTBALLISTÁK!
Téli pihenő alatt 
rendbehozhatja 

fájós lábait, me
lyet rúgások,ősz- 
szecsapások, rá- 
lépések, beletal- 
palások okoztak. 
Meleg lábvizben 
felold evőkanál-

----------------— nyiSZT. RÓKUS
LÁBSÓT, a lábakat előírás szerinti 
időben áztatja, a fájdalmak mintegy 
varázsütésre megszűnnek.

Saját termésű tisztán kezelt

ó-szamorodni boromat
kis mértékben, de 25 literen felüli 
tartányokban és hordós tételekben 
is árusítom, l liter bor ára 
80 fillér Hordós tétel vételnél 
az üres hordót literenként 5 fillér 
megtérítése mellett, visszaveszem.

Dr. HAAS BERTALAN 
ügyvéd és szőlőbirtokos 

Sátoraljaújhely, kazinczy-u. 33.

Felelős szerkesztő: 
Dr. MIZSÁK JÓZSEF

Mindenütt
beszélnek
az előkelő budapesti Bristol Szálló
olcsó árairól.

Szobák (a fekvéstől függően) 
kitűnő napi ellátással, már

12 pengőtől kaphatók
Dunai zobák, kilátással a gyö

nyörű budai hegyvidékre, 
méltányos áron.

0
Bristol menü 2 pengő 40 fillér. 
Minden nap ötórai tea és tánc. 

Kávéházi árak.
Vacsora rendes polgári árakon 

Tánc.
Hosszabb tartózkodás esetén 

további engedmények.

Bristol Szálló
Budapest—Dunapart.

VÁROSI MOZI HEJI^ MÜSORAj

Kedden, február 9-én 
Szerdán, február hó 10-én

Szent láng
(HÁROM SZERELMES SZÍV)

Sommerset Maugham világhírű drámája németül beszélő hangos
filmen 9 felvonásban.

Főszereplők: D1TA PARLO, GUSTAV FRÖHLICH, V.SOKOLOFF 
A filmet csak 16 éven felüliek tekinthetik meg 1

Csütörtökön, február hó 11-én

A VIII. osztály
Filmoperett 11 felvonásban.

Főszereplők: BESSIE LOVE és LOLA LANE.

Szombaton, február hó 13-án 
Vasárnap, február hó 14 én

1 garntzon réme
Német katonai vígjáték 10 felvonásban.

A Nyitott ablak" sorozat második filmje ugyanazon szereplőkkel. 
” Irta: Nóti Károly.

Hétfőn, február hó 15-én

A száguldó végzet
Dráma 10 felvonásban.

Főszereplők: BOB STOLL és GRACE CHIANG.

pesO^Aradi ucca ^sz.----------------- -------------- betűivel Saroraljaujheh ' Fde.ős k„d= : Szentgyörgyi G. rt. Igazgató
Nyomatott , laptulajdonos : Zemplén Könyvnyomda és Lapk.adé .


